
浙江越秀外国语学院学校体育工作自查自评结果公示

根据浙江省教育厅浙教办函〔2023〕95 号文件《浙江省教育厅办公室关于组织开展全省高校 体育工作自查自

评和第十六届浙江省大学生 运动会“校长杯”申报工作的通知》的相关要求，现将我校体育工作自查自评结果公

示如下：

序号 内容 分值 观察点与佐证材料
自评分 复核分 备注

是 否 自评分

1 组织领导 3

1.体育部门为学校独立二级教学机构（学校中层）
佐证材料：学校文件

2 0 2
以 2023 年 6 月 30

日状态为准
2.成立学校体育运动委员会，校领导担任主任，学校行政
办公会议专题研究学校体育工作每年不少于 2次。
佐证材料:学校文件.会议记录

0.5 0 0.5
周期内数据及

2023 年 6 月 30 日
状态为准

3.将体育工作纳入学校“十四五”发展规划之中。
佐证材料：学校“十四五”规划文件

0.5 0 0.5

2
体育教学

5
1.体育课程教学总课时达到 144（本科）和 108（高职高专）
学时
佐证材料：学校专业人才培养方案

3 0 3
以 2022 级学校人
才培养方案为准



2.体育必修课授课班级学生人数不超过 30 人。
佐证材料：教师点名册

0.5 0 0.25

以 2022-2023 学年
期数为准

3.学校体育课开设项目超过 15 个（含）
佐证材料：教务系统开班情况、体育必修课授课表

0.5 0 0.5

4.使用国家规划和省重点教材（以教育部和省教育厅认定
为准）
佐证材料：教材封面标识

0.5
（国家级）

0.3
（省级）

0 0

5.开设有足球选项班
佐证材料：教师授课任务书

0.5 0 0.5

3
课外体育活

动
3

1.每年至少召开一次校级体育运动会
佐证材料：学校文件

0.5 0 0.5 分年度数据

2.每年度校内体育竞赛（联赛）不少于 7项
佐证材料：各项竞赛规程

0.5 0 0.5 分年度数据

3.有统一组织的课外体育锻炼安排（晨跑.阳光长跑等）
佐证材料：每年活动记录与学校制度

0.5 0 0.1 分年度数据

4.学校体育代表队每年度参加省教育厅及以上单位组织
的体育竞赛不少于 6队次（其中省教育厅项目不少于 4队
次）
佐证材料：秩序册或报名表

0.5 0 0.5 分年度数据

5.正常开展活动的体育社团不少于 20 个
佐证材料：活动记录

0.5 0 0.5
以 2023 年 6 月 30
日状态为准

6.在省级及以上体育竞赛中获得前 3名 10 人（队、项）次
以上。
佐证材料：获奖证书

0.5 0 0.5

4
师资队伍建

设
3

1.体育专任教师生师比不超过 300:1
佐证材料：学校体育教师花名册与学生数

1 0 0
以 2023 年 6 月 30

日状态为准
2.体育教师是否与其他学科同工同酬，课余体育竞赛和活
动指导.运动队训练等计算工作量及报酬。（补贴文件、学
科竞赛文件、学科竞赛指导课时发放文件）

0.5 0 0.5
以 2023 年 6 月 30
日状态为准



佐证材料：学校文件（分配制度）

3.学校是否制定符合体育学科特点的教师考核与晋升办
法（倾斜政策）
佐证材料：学校文件(体育职称评审、补贴文件、学科竞
赛文件)

0.5 0 0.5
以 2023 年 6 月 30

日状态为准

4.专任体育教师外出参加学术会议或培训每年人均数超
过 1次。
佐证材料：统计表及结业证书

0.5 0 0.5 分年度数据

5.师资结构合理，高级职称比率不少于 30%，国家一级以
上裁判员不少于 2人。
佐证材料：校人事.体育部门证明

0.5 0 0.5
以 2023 年 6 月 30

日状态为准

5 条件保障 3

1.学校单独开设体育专项经费，每年生均体育维持费为 40
元(含）以上（优）.30-40 元（良）.20-30 元(一般）.20 元
以下（少）
佐证材料：学校财务部门证明

优
1

良
0.7

一般
0.3

少
0.3

以 2023 年度学校
预算文件为准

2.综合体育馆一座及以上
佐证材料：图片

0.5 0 0.5
以 2023 年 6 月 30

日状态为准
3.室外标准 400 米田径场一个及以上
佐证材料：图片

0.5 0 0.5
以 2023 年 6 月 30

日状态为准
4.专用学生体质测试场所一个（面积不少于 100 平方）
佐证材料：图片与清单

0.5 0 0
以 2023 年 6 月 30

日状态为准
5.生均室外体育场地面积不低于 4.7 ㎡
佐证材料：统计清单

0.5 0 0.25
以 2023 年 6 月 30

日状态为准

6 特色与服务

3
（本
项累
计最

1.获省级及以上教学成果三等奖及以上（体育类）
佐证材料：获奖证书

3 0 0 周期内取得

2.获得国家级或省级精品课程（金课.资源共享课程.线上
开放课程等）
佐证材料：立项文件

3
（国家级）

2
（省级）

1
（校级）

1
课程建设年限为

准



高为
3分）

3.承办省学校体协比赛或活动 5次以上（3分）.3-4 次（（2
分）.1 次（1 分）。
佐证材料：相关秩序册及活动通知

3 2 1 0 周期内累计数

4.每年度为省学校体协选送裁判员参加省大学生竞赛执
裁工作。每年 10 人次以上（3分）.5 人次（2分、1人次
以上（1分）。

3 2 1 1
周期内累计平均

数

总分 15.4

以上所示内容客观真实，公示时间 6月 21日-6月 27日。

答疑联系电话：浙江越秀外国语学院体育部韩老师 0575-89114717

体育部

2023年 6月 21日


